[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  №
с. Марёво
О внесении изменений в муниципальную программу Марёвского муниципального округа «Благоустройство территории Марёвского муниципального округа на 2021 – 2026 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального округа
от 12.03.2021 № 75
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Марёвского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Марёвского муниципального округа «Благоустройство территории Марёвского муниципального округа на 2021 – 2026 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального округа от 12.03.2021 № 75:
1.1.  В Паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Изложить пункт 6 Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.) в   редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источник финансирования

	 областной
   бюджет
	 федеральный
    бюджет
	   местные
   бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2021
	2863,54804
	609,47300
	5865,52000
	430,70000
	9769,24104

	      2022
	5356,51957
	0
	7239,98338
	632,200
	13228,70295

	2023
	3702,39808
	2691,42750
	8235,37214
	151,7800
	14780,97772

	2024
	2950,73661
	1823,877
	7658,76732
	100,000
	12533,38093

	2025
	462,0
	0
	4224,45205
	          0
	4686,45205

	     2026

	462,0
	0
	4506,46272
	0
	4968,46272

	Итого:

	15797,2023
	5124,7775
	37730,55761
	1314,680
	59967,21741

                                                                                                       »;
1.1.2. Изложить раздел Мероприятия муниципальной программы  в редакции:

«Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой

Показатель

(номер целевого показателя из паспорта

муниципал.программы
	Источник
финанси-

рования
	Объем финансирования
по годам (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Задача 1.  Организация уличного освещения населённых пунктов

	1.1
	Расходы на коммунальные услуги за потреблённую электроэнергию
	Администрация Марёвского муниципального округа
	2021-2026
годы
	1.1.1
	местный бюджет

	3400,0
	3000,0
	4240,0
	3040,0
	2000,0
	2000,0

	2
	Задача 2. Содержание наружных сетей уличного освещения территории округа

	2.1
	Техническое обслуживание уличных сетей

	Администрация Марёвского муниципального округа
	2021-2026
годы
	1.2.1
	местный бюджет

	300,0
	300,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	3
	Задача 3.   Организация  озеленения территории округа.

	3.1
	Озеленение,  скашивание травы, уборка старовозрастных деревьев и кустарников
	Администрация Марёвского муниципального округа
	2021-2026
годы
	1.3.1
	местный бюджет

	43,4
	39,85000
	43,9
	50,0
	30,0
	30,0

	4
	Задача 4. Организация и содержание  мест захоронений

	4.1
	Организация и содержание мест захоронения
	Администрация Марёвского муниципального округа
	2021-2026
годы
	1.4.1

	местный бюджет

	30,0
	18,1
	18,5
	30,0
	10,0
	10,0

	4.2
	Благоустройство воинских захоронений
	Администрация Марёвского муниципального округа
	2021,2023, 2024
годы
	1.4.1

	местный бюджет
	5,33896
	0
	22,26242
	15,08639
	0
	0

	федеральный бюджет
	609,473
	0
	2691,42750
	1823,877
	0
	0

	областной бюджет
	182,04804
	0
	609,06008
	412,73661
	0
	0

	4.3
	Расходы на осуществление отдельных государственных полномочий в области увековечивания памяти погибших при защите Отечества
	Администрация Марёвского муниципального округа
	2022-2026
годы
	1.4.1

	областной бюджет
	0
	274,0
	131,29000
	338,0
	462,0
	462,0

	5
	Задача 5. Прочие мероприятия по благоустройству территории округа

	5.1
	 Создание мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов
	Администрация Марёвского муниципального округа
	2021-2023 годы
	1.5.3
	местный бюджет
	50,0
	0
	250,19914
	0
	0
	0

	областной бюджет
	151,2
	149,60374
	583,798
	0
	0
	0

	5.2
	Реализация мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского
	Администрация Марёвского муниципального округа
	2023
год
	1.5.4
	местный бюджет
	0
	0
	119,250
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0

	0
	278,250
	0
	0
	0

	Мероприятия по борьбе с борщевиком Сосновского
	Администрация Марёвского муниципального округа
	2021, 2022,

2024-2026
годы
	1.5.4
	местный бюджет
	124,0
	120,0
	0
	266,3
	50,0
	50,0

	5.3
	Софинансирование мероприятий по реализации проектов территориальных общественных самоуправлений (ТОС).в том числе:
	Администрация Марёвского муниципального округа
	2021-2024
годы
	1.5.1
	местный бюджет

	80,0
	80,0
	20,0
	40,0
	0
	0

	областной бюджет
	236,00
	400,0
	100,0
	200,0
	0
	0

	Приобретение ограждения для гражданского кладбища д. Новая Русса
	 Администрация Марёвского муниципального округа
	2023
год
	1.5.1
	местный бюджет
	0
	0
	20,0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	100,0
	0
	0
	0

	ТОС «Быково» спил и уборка аварийных деревьев на территории д. Быково
	 Администрация Марёвского муниципального округа
	2024
год
	1.5.1
	местный бюджет
	0
	0
	0
	20,0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	100,0
	0
	0

	ТОС «Горное» приобретение музыкального оборудования для СДК д. Горное
	 Администрация Марёвского муниципального округа
	2024
год
	1.5.1
	местный бюджет
	0
	0
	0
	20,0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	100,0
	0
	0

	5.4
	Софинансирование мероприятий по поддержке проектов местных инициатив
(ППМИ) в том числе
	 Администрация Марёвского муниципального округа
	2021-2024
годы
	1.5.1
	местный бюджет
	611,13941
	536,0
	300,000
	150,0
	0
	0

	областной бюджет
	1800,00
	1447,00
	1000,000
	500,0
	0
	0

	внебюджетные средства
	430,7
	282,200
	151,780
	50,0
	0
	0

	Приобретение мебели для Молвотицкого сельского филиала МУК «ЦБС» (Молвотицкая библиотека) Новгородская обл., Марёвский муниципальный округ, с.Молвотицы
	 Администрация Марёвского муниципального округа
	2023
год
	1.5.1
	местный бюджет
	0
	0
	150,00
	0
	0
	0

	областной бюджет

	0
	500,00
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	50,000
	0
	0
	0

	Благоустройство "Парка Победы". Новгородская обл., Марёвский муниципальный округ, с.Марёво
	 Администрация Марёвского муниципального округа
	2023
год
	1.5.1
	местный бюджет
	0
	0
	150,000
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	500,000
	0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	101,780
	0
	0
	0

	Благоустройство общественной территории у МУК ЦКС «Очаг» СДК Молвотицкий

Новгородская обл., Марёвский муниципальный округ, с.Молвотицы
	Администрация Марёвского муниципального округа
	2024

 год
	1.5.1
	местный бюджет
	0
	0
	0
	150,0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	500,0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	50,0
	0
	0

	5.5
	Проведение смотров-конкурсов
	 Администрация Марёвского муниципального округа
	2021-2026
годы
	1.5.2
	местный бюджет

	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	 5.6
	Содержание общественной территории
	 Администрация Марёвского муниципального округа
	2021-2026
годы
	1.5.1
	местный бюджет

	1216,64163
	932,79338
	1366,26058
	1310,08093
	934,85205
	1241,66272

	5.7
	Финансовое обеспечение первоочередных расходов

	 Администрация Марёвского муниципального округа
	2021
год
	1.5.1
	областной бюджет
	494,3
	0
	0
	0
	0
	0

	5.8
	Софинансирование мероприятий по поддержке приоритетного регионального проекта «Наш выбор»

в том числе:
	 Администрация Марёвского муниципального округа
	2022, 2024
годы
	1.5.1
	местный бюджет
	0
	448,2400
	0
	150,0
	0
	0

	областной бюджет

	0
	1000,0
	0
	500,0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	350,0
	0
	50,0
	0
	0

	Текущий ремонт МУК ЦКС «Очаг» Молвотицкий СДК Новгородская обл., Марёвский муниципальный округ, с.Молвотицы
	Администрация Марёвского муниципального округа
	2024

год
	1.5.1
	местный бюджет
	0
	0
	0
	150,0
	0
	0

	областной бюджет

	0
	0
	0
	500,0
	0
	0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	50,0
	0
	0

	5.9
	Софинансирование  по поддержке приоритетного регионального проекта «Народный бюджет»
	Администрация Марёвского муниципального округа
	2022-2024
годы
	1.5.1
	местный бюджет
	0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	0
	0

	областной бюджет

	0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	0
	0

	5.10
	Расходы на организацию работ, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики
	Администрация Марёвского муниципального округа
	2022
год
	1.5.1
	областной бюджет

	0
	1045,91583
	0
	0
	0
	0

	5.11
	Реализация кластерных проектов
	Администрация Марёвского муниципального округа
	2022
год
	1.5.1
	областной бюджет

	0
	40,0
	0
	0
	0
	0

	5.12.
	Реализация мероприятий по новогоднему украшению общественных пространств муниципального округа
	Администрация Марёвского муниципального округа
	2022-2026
годы
	1.5.1
	местный бюджет

	0
	760,0
	350,0
	200,0
	50,0
	50,0

	5.13.
	Мероприятия по ликвидации стихийных, несанкционированных свалок на территории Марёвского муниципального округа
	Администрация Марёвского муниципального округа
	2024-2026
годы
	1.5.1
	местный бюджет

	0
	0
	0
	602,3
	644,6
	619,8

	5.14.
	Мероприятия по изготовлению и установке  информационных знаков на въезде в муниципальный округ
	Администрация Марёвского муниципального округа
	2024
год
	1.5.1
	местный бюджет

	0
	0
	0
	300,0
	0
	0

	Всего по программе

	9769,24104
	13228,70295
	14780,97772
	12533,38093
	4686,45205
	4968,46272

».
2. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Марёвский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Марёвского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального округа                                                           С.И.Горкин
_1746443930.doc
[image: image1.png]